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Budget 2026 

Målsætninger 

Præmis 

Grundlaget for al aktivitet i Grundtvigs Kirke er forkyndelsen af Kristus som hele verdens frelser og 

troen på Den treenige Gud, sådan som folkekirken lovgivningsmæssigt er bestemt til som en 

evangelisk-luthersk kirke.   

Med sin historiske baggrund som Grundtvigs Minde-Kirke og sin særlige arkitektur er Grundtvigs 

Kirke forpligtet på en nutidig formulering af Grundtvigs tanker.  

Profil 

• Grundtvigs Kirke er rodfæstet i folkekirkens tradition og samtidig en kirke i udvikling. Kirken har 

fokus på gennem liturgisk arbejde og refleksion, at reformulere det kristne budskab i tidssvarende 

gudstjenesteformer og fællesskaber.  

• Grundtvigs Kirke er en bykirke, hvor alle - menighedsråd, præster, ansatte og brugere – indgår i 

et kreativt samspil om, at skabe gode rammer for et levende, åndeligt og socialt menighedsliv.  

• Grundtvigs Kirke er forpligtet af sin historie og sin unikke arkitektur.  Alle aktiviteter i kirken 

foregår i respekt for kirkerummets særlige karakter såvel ved gudstjenester og kirkelige 

handlinger, som ved koncerter, kulturelle arrangementer og besøg af andagtssøgende, 

arkitekturinteresserede, studerende og turister.  

• Grundtvigs Kirke er en kulturåben kirke, hvor det kristne budskab sættes i dialog med kunst og 

kultur, videnskab og samfund jfr. Grundtvigs tanker om vekselvirkning mellem det folkelige og det 

kristelige.  

• Grundtvigs Kirke er en moderne folkekirkelig arbejdsplads, hvor alle medarbejdere har et 

selvstændigt ansvar for i et dynamisk samarbejde, at virke for kirkens formål og egenart, samt for 

at skabe gode arbejdsvilkår og et godt arbejdsmiljø.   

• Grundtvigs Kirke søger gennem folkelig oplysning at formidle det kristne budskab i en 

grundtvigsk optik gennem undervisning, foredrag, debat og refleksion, herunder oplyse om kirkens 

historie og arkitektur.  

• Grundtvigs Kirke har løbende fokus på at anvende de økonomiske og personalemæssige 

ressourcer bedst muligt i forhold de aktuelle udfordringer inden for kirkelivets klassiske fire 

områder: forkyndelse, undervisning, mission og diakoni.  
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Dette udmønter sig i konkrete områder som gudstjenester og musik, hvor vi i et samspil mellem 

liturgi og musik eksperimenterer med nye former, der også rækker ud over de traditionelt kirkeligt 

interesserede. En del af koncertvirksomheden finansieres via fondsmidler og entreindtægter.  

Desuden arbejdes der med at opbygge et kreativt børneliv i kirken ved at tilbyde en bred vifte af 

tilbud til børn, bl.a. babysamlesang, minikonfirmander, børneteatergruppe, familiegudstjenester 

og arrangementer i samarbejde med områdets skoler og børnehaver op til højtider.  

Det diakonale arbejde styrkes også ved fortsat at udvikle tilbud til voksne i form af aftensang og 

spisning, natkirke, prædikengruppe, sorggruppe, nørklecafe, litteraturkreds mv.  

Arkitektur og kultur spiller også en stor rolle, hvorfor vi knytter til ved kulturelle events som 

kulturnatten. 

Fortsat arbejde med at styrke Grundtvigs Kirke som en moderne folkekirkelig arbejdsplads, hvor 

de økonomiske og personalemæssige ressourcer anvendes bedst mulig i opnåelse af et godt og 

kreativt samspil om at skabe gode rammer for et levende, åndeligt og socialt menighedsliv. 

Folkekirkens grønne omstilling 

Grundtvigs Kirke vil i 2026 fortsat arbejde med strategi og handleplan for den grønne omstilling 

med fokus på, hvordan tiltag kan implementeres i hverdagen. I 2026 forventes det ikke, at der er 

særlige investeringer ift. den grønne omstilling. 

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker mv.) 

Fokus på øget arbejdsmængde ved kirkefunktionærer,  

ekstra bevilling fra provsti:    925.000 kr. 

 

Supplerende forklaringer til budgettet 

Reserveret vedligeholdelsesplaner: 

Kirkebygning:     813.170 kr.  

Fordelt med 380.000 kr. (formål 2120), 323.000 kr. (formål 2220), 10.170 (formål 6300) og 100.000 

kr. (formål 6310) 

Til sammenligning med årsbudget 2025 på i alt 699.484 kr. fordelt med 559.484 kr. (formål 2150), 

130.000 kr. (formål 2200) og 10.000 kr. (formål 6300) 

Embedsboliger (formål 5120, 5220, 5320):   150.000 kr. 

Vedligehold af embedsboliger overgår til provsti, hvorfor midler reserveret til vedligeholdelse af 

embedsboliger vil blive overført til provsti.  
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